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somhedens nuværende forretningsområde. Herved 
sikres, at staten ikke indirekte kommer til at optræde 
som »garant« for de nye aktiviteter, som følger af, at 
virksomhedens forretningsområde udvides. 

Den vedtægtsmæssige begrænsning skal ikke være 
til hinder for, at selskabet selv tilbyder de kredit- og 
låneordninger, som statsvirksomheden Postgiro alle- 
rede har mulighed for idag. Begrænsningerne fast- 
lægges nærmere i en instruks fra bestyrelsen til direk- 
tionen i GiroBank A/S. 

GiroBank A/S vil i samarbejde med en eller flere 
partnere, som da må bære risikoen, kunne udbyde de 
risikobetonede bankforretninger, som GiroBank 
A/S vedtægtsmæssigt er afskåret fra selv at udføre. 
Disse forretninger skal derfor holdes adskilt fra Giro- 
Bank A/S's egne forretninger, ligesom kredit- og ud- 
lånsforretninger på privatkundeområdet og erhvervs- 
kundeområdet hver for sig skal være økonomisk ad- 
skilt. ' 

GiroBank A/S kan organisere et eventuelt strate- 
gisk samarbejde med andre i et særskilt aktieselskab, 
hvori GiroBank A/S samtidig er aktionær og de del- 
tagende samarbejdsparter medaktionærer. Til samar- 
bejdet knyttes i givet fald særskilt aktionæroverens- 
komst og fastlæggelse af arbejdsopgaver. 

På erhvervskundeområdet vil produktudbuddet i 
sagens natur være mere individualiseret, og kunde- 
kontakten vil derfor i større udstrækning blive base- 
ret på en gradvis udbygning af Postgiro's nuværende 
regionale salgskontorer. 

d) Forholdet til Postvæsenets filialnet 
Postvæsenet forpligtes til med eneret for GiroBank 

A/S at stille posthusene, faste anlæg og løsøre samt 
tilknyttet personale til rådighed til udførelsen af fi- 
nansielle serviceydelser for GiroBank A/S. Posthu- 
sene skal forstås bredt, således at det også omfatter 
samdriftsposthuse og trediemænd, med hvem Post- 
væsenet måtte have indgået aftale om udførelse af 
forretninger. Det er således hensigten, at ind- og ud- 
betalingsforretninger vedrørende konti i GiroBank 
A/S skal kunne udføres ved alle posthuse, herunder 
også samdriftsposthuse, medens egentlig kundevej- 
ledning og salg af mere omfattende serviceydelser in- 
den for selskabets forretningsområde, kun præsteres 
af de af Postvæsenets egne posthuse, der har en sådan 
størrelse, at der er den fornødne kapacitet til, at der 
kan opnås en rationel drift. 

GiroBank A/S forpligtes på den anden side til at 
anvende posthusene til udførelse af finansielle servi- 
ceydelser, idet denne pligt dog ikke er til hinder for, 
at GiroBank A/S selv eller undtagelsesvis ved tredi- 
emand udfører samme forretninger. 

De omtalte begrænsninger i opgavernes udførelse 
på de mindre posthuse betyder ikke, at kunderne i de 
pågældende bysamfund ikke får adgang til alle ban- 
kens serviceydelser, idet bankens idegrundlag, som 
tidligere nævnt, jf. punkt IV, b, i høj grad bygger på 
postordrekonceptet. 

Postvæsenet er berettiget til betaling for anvendel- 
se af posthuse, faste anlæg, løsøre samt tilknyttet per- 
sonale. For perioden frem til og med 1997 foregår be- 
talinger på grundlag af den mellem Postvæsenet og 
statsvirksomheden Postgiro i 1991 indgåede entre- 
prenøraftale. Betalingen til Postvæsenet er baseret på 
en opgørelse af samtlige omkostninger ved udførelse 
af giroforretninger med tillæg af en rimelig fortjene- 
ste. Betalingen reguleres med prisudviklingen og til- 
går direkte Postvæsenet som en del af denne virksom- 
heds samlede indtægter. 

e) Revisionsførhold 
Revisionsfoiholdene for GiroBank A/S fastsættes 

i overensstemmelse med bank- og sparekasselovgiv- 
ningen. I henhold til denne skal et pengeinstituts års- 
regnskab revideres af mindst to eksterne revisorer, 
hvoraf den ene skal være statsautoriseret. Med disse 
bestemmelser vii Rigsrevisionen ikke skulle revidere 
GiroBank A/S, idet aktieselskabet også på dette 
punkt forudsættes at være ligestillet med øvrige sel- 
skaber, omfattet afbank- og sparekasselovgivningen. 
Dog vil der i relation til postkontorenes udførelse af 
giroforretninger (ind- og udbetalinger, åbning af gi- 
rokonti m.v.) være behov for at fastlægge en særskilt 
samarbejdsaftale med Rigsrevisionen, idet postkon- 
torerne organisatorisk er forankret i Postvæsenet, 
som er en del af statsvirksomheden P&T. 

f) Bestyrelsen for GiroBank A/S 
Antallet af medlemmer i bestyrelsen i GiroBank 

A/S er foreløbigt fastsat til 10, hvoraf Industrimini- 
steriet udpeger I medlem, og medarbejderne 3 med- 
lemmer. Medarbejderne i GiroBank A/S gives ad- 
gang til at udpege repræsentanter til bestyrelsen i for- 
bindelse med den generalforsamling, hvor selskabet 
etableres og den første bestyrelse vælges. 

Hovedaktionæren (staten v/kommunikationsmi- 
nisteren) vælger på generalforsamlingen 5 medlem- 
mer, herunder bestyrelsesformanden. Hovedaktio- 
næren vælger bestyrelsens medlemmer ud fra sam- 
funds-, bruger- og erhvervsmæssige hensyn, herun- 
der personer med internationale og kommercielle 
forudsætninger, idet der samtidig lægges vægt på 
koncernfællesskabet med Postvæsenet. I tilfælde af 
stemmelighed vil bestyrelsesformandens stemme væ- 
re udslagsgivende. 


